
Perustuu 2.6.2023 tietoihin 

Kysymyksiä ja vastauksia tukihakuun ym. liittyen 
Peltotukien hakuopas 2023 - Ruokavirasto 

 

Mihin päivämäärään asti peruslohkon rajoja voi korjata? 

Periaatteessa 15.6 asti, mutta rajakorjauksia tehdessä on huomioitava, että hallinnon tulee ehtiä käsitellä 

muutokset. Jos rajakorjaus tehdään tukihaun viimeisinä päivinä niin, ettei kunnassa ehditä sitä 

tarkistamaan, joudutaan rajakorjaus korjaamaan lomakkeella ja kartalla. Suosittelemme tekemään 

rajakorjaukset hyvissä ajoin. 

Miten se selvityspyyntö tulee ensisijaiselle viljelijälle? Pitääkö kuikuilla sitä Vipu-Mobiilissa? 

Selvityspyynnöstä tulee ilmoitus ensisijaiselle viljelijälle tekstiviestinä. Sitä varten ei tarvitse käydä erikseen 

kurkkimassa Vipu-mobiilissa. 

Vipu-mobiili - Ruokavirasto 

Mikä on ensisijaisen viljelijän (Lomake 101D Maatilan osalliset) ja aktiiviviljelijän (tukihaku) ero?  

Kumpi vastaa maatilatoiminnasta? 

Ensisijaiseksi viljelijäksi on määritelty joku tilan osakkaista ja hänelle menee esimerkiksi ilmoitus Vipu-

mobiilin selvityspyynnöstä. Ensisijaisen viljelijän ei tarvitse olla tuenhakija. Aktiiviviljelijän ehdon 

täyttymistä tarkastellaan tilan edellisen vuoden suorien tukien perusteella (enintään 5000 €) tai 

tuenhakijan päätoimialan (päätoimialan pitää liittyä maatalouden harjoittamiseen) ja 

arvonlisäverovelvollisuuden (pitää olla alv-velvollinen alkutuottajana) perusteella. Mikäli nämä ehdot eivät 

täyty, tulee maataloustoiminnan harjoittaminen todistaa muilla asiakirjoilla.  

Aktiiviviljelijä - Ruokavirasto 

 

Jos tuen hakija ja saaja on kuolinpesä niin merkitäänkö se ensisijaiseksi viljelijäksi ja/tai 

aktiiviviljelijäksi?  Ilmoitetaanko/onko ilmoitettava kaikki kuolinpesän osakkaat erikseen maatilan 

osallisiksi? 

Kuolinpesä ei voi olla ensisijainen viljelijää vaan se on joku osakkaista. Kuolinpesä voi olla tuenhakija ja 

tällöin aktiiviviljelijän ehdon täyttymistä tarkastellaan tilan saamien suorien tukien perusteella tai 

tuenhakijan päätoimialan ja arvonlisäverovelvollisuuden perusteella (kts. edellinen vastaus). 

Kenen luomutilalla täytyy olla luomukoulutettu? Ensisijainen viljelijä, aktiiviviljelijä vai voiko olla joku 

muu maatilan osallinen? Kuka on se, joka vastaa, että toiminta on luomua ja esim. allekirjoittaa 

vaatimuksenmukaisuusvakuutuksen? 

Luomuasioita hoitaa Uudenmaan ELY-keskus, joten luomuun liittyen pyydämme olemaan yhteydessä 

suoraan heihin.  

Miten ilmoitetaan syysviljojen tuhoutuneet alat, kun ei voi ilmoittaa tilapäisesti viljelemättömänä? 

Talvituhoalat voidaan hyväksyä lohkon viljelykasvin alaan. Jos tuhoutuneelle alalle muodostuu 

rikkakasvustoa, se on niitettävä. Jos tuhoutuneen syysviljan alalle kylvetään saman lajin kevätviljaa, 

ilmoitetaan koko ala sillä kasvikoodilla, kumpaa on enemmän.  

Jos lohkon muotoa parantaa 6 %, niin tuleeko 1 % alalle nurmivaatimus?  

Kyllä tulee. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu-mobiili/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/aktiiviviljelija/#tuet-joita-voi-saada-vain-aktiiviviljelija


Perustuu 2.6.2023 tietoihin 

Voiko perustulotukea hakea muutosvaiheessa? Mitä muita tukia voi muutosvaiheen puitteissa hakea? 

Mitä tukea koskee myöhästymispäivät? Mikä on myöhästymispäivien prosentuaalinen vähennys? Voiko 

ekojärjestelmätukea hakea muutosvaiheessa, vaikka sekin on sitoumus?  

Peltotukihaun muutosvaiheessa voi hakea mitä tahansa yksittäistä tukea ilman myöhästymispäiviä, myös 

ekojärjestelmätukea. Kuitenkaan 5-vuotisia sitoumuksia (ympäristökorvaus ja luomu) tai 

ympäristösopimuksia (moma ja kosteikko) ei voi enää muutosvaiheessa hakea vaan nämä on haettava 15.6. 

mennessä tai myöhästyneenä 7 kalenteripäivän aikana.  

Peltotukihaun voi jättää myöhästyneenä 7 kalenteripäivän ajan ja tästä aiheutuu 1 % seuraamus jokaista 

myöhästynyttä työpäivää kohden koko peltotukihakemukseen eli max. 5 %. Jos peltotukihakemuksen jättää 

myöhästyneenä, mutta lisää tukihakemuksia vielä muutosvaiheessa, peltotukihaun myöhästymispäivät 

ulottuvat myös muutosvaiheessa lisättyihin hakemuksiin. 

Jos perustaa uuden lohkon, pitääkö jättää tukihakemuksen mukana liitteenä todistus siitä, että alue on 

hallinnassani? Onko mahdollista toimittaa todistus 15.6 jälkeen? 

Kyllä, suosittelemme palauttamaan vuokaratuilta uusilta peruslohkoilta vuokrasopimuksen tukihakemuksen 

liitteenä. Vuokrasopimus on mahdollista toimittaa myös 15.6. jälkeen kuntaan. Omistuksessa olevien 

uusien lohkojen osalta odotamme Ruokaviraston vastausta, tarvitseeko (ja mitä) liitteitä toimittaa. 


